Press Release

平成２９年８月７日（月）

厚生労働省福島労働局

ハローワーク須賀川 発表

担

当

 ハローワーク須賀川

 統括職業指導官 大石田浩和

電 話 0248-76-8609

報道関係者各位

求人確保等に係る要請について
～須賀川地域の地方自治体と共同で、同地域の経済団体に要請を行います～

ハローワーク須賀川管内の平成２９年６月の有効求人倍率は１．０９倍で、雇用失業情勢は改善傾向

にありますが、正社員求人の不足や職種間のミスマッチが顕在化しているなど依然として厳しい側面が

見受けられます。

こうした中、今般、雇用の促進と労働環境の改善、地域経済の活性化のためには、若者の県内就職を

増加させ、人口の流出に歯止めをかけることが重要な課題であり、県内での就職の希望がかなうよう正

社員を確保・拡大するとともに、働きやすい環境を作っていくことが重要となってきます。また、障害

者、女性、シニア世代など、誰もが能力を発揮できる社会を実現するため、多様な求職者が就職できる

機会を確保するとともに、生活の安定が図られ、職業技能の向上に取り組み機会が得られるよう、正社

員で採用することが重要です。

このため、岩瀬地方市町村会及び石川地方町村会と共同で、経済団体の須賀川商工会議所、須賀川地

区経営者協会、岩瀬管内商工会広域連携協議会及び石川方部商工会広域連携協議会の４団体へ求人確保

等に係る要請を行うことといたしました。

 下記のとおり、関係者が一堂に会し、行政機関より経済団体への要請を行います。

記

１ 要請の日時 平成２９年８月１０日（木）午後２時

２ 要請の場所 須賀川商工会議所 議員談話室

３ 要請者 岩瀬地方市町村長会長（須賀川市長）

  石川地方町村会長（古殿町長）

  須賀川公共職業安定所長

４ 要請先 須賀川商工会議所会頭

  須賀川地区経営者協会長

岩瀬管内商工会広域連携協議会長

  石川方部商工会広域連携協議会長